Farewell. From Neustadt, 12 March 1455.

¹ Massa, Bartolomeo Pieri di: Siennese jurist. Betrothed (c. 1453), later husband of Antonia Guglielmi, Piccolomini's niece.

² Vittoria Forteguerra Piccolomini.

³ In Heaven.

⁴ Piccolomini, Silvio (-1450): Father of Enea Silvio Piccolomini.

⁵ Of the sons. There were still two daughters and their children.

⁶ Terentius: *Heautontimorumenos*, 78.

⁷ Vergilius: *Aeneis*, 12: 648: *istius inscia culpa*

⁸ Laudomia Piccolomini Todeschini and Caterina Piccolomini Guglielmi

⁹ Piccolomini's niece, daughter of his sister Caterina and Bartolomeo Guglielmi, his fiancée since 1453.

¹⁰ Piccolomini's procurator in Siena.

609. Letter to Heinrich Senfleben (1 April 1455, Wiener Neustadt).

Manuscripts: F1, 67, ff. 49v-50r¹; V5, 67, ff. 86r-87r **; V6, 67, ff. 73r-73v²; V7, 67, ff. 94v-95r. (Praha / Kapitel-Bibliothek, cod. lat. G XX, ff. 216r-216v)³.

Editions A: HO, f. 140r⁴.

Editions B: RTA, 19/3: pp. 352-355.

{86r} Aeneas, episcopus Senensis, Henrico Senfleben salutem plurimam dicit.

[1] Gratae sunt mihi semper litterae tue, quae de rebus Italicis certiolem me faciunt. Optarem tamen⁵ feliciora esse, quae scribis de domino nostro. Maestus sum, quando curiales ejus suae vitae timere intelligo, sed fortasse Deus ex insperato meliora praebebit et optatam vicario suo sanitatem restituet. Si quid tamen acciderit, ut quam celerrime certiolem me {86v} reddas, oro. Quae mihi misisti super ecclesia commendata et annata relaxata fideliter restituta sunt ad manus meas. Malim referre quam dicere grates. De domino Treverensi accepi, quae scripsisti. Vellem tantum principem, qui et prodesse et obesse potest, in bona gratia retineri.

[2] Magna hic modo tractantur de bello contra Turcos gerendo ac⁶ de pace inter Germanas potentias componenda. Hungari et Bohemi sunt⁷ hic non sine magno comitatu et Australes etiam. Despotus Rasciae nudiustertius Viennam intravit. Gubernator Hungariae usque Jaurinum⁸ ascendit. Scripsit Caesari velle se huc venire, si litteras securitatis haberet et mandatum sui regis. Litterae promissae sunt. De mandato, quid futurum sit, ignoramus. Si Deus dederit pacem in Germania, praesertim inter majores, fiet - ut credimus - omnino contra Turchos exercitus. De litteris Ladislai regis ad oratores suos fac, ut tibi ex usu videtur. Plenum habes⁹ arbitrium. Ego ejus¹⁰ rei minima spe ducor, quia timidus est, cujus est agere, impediens vero audacissimi sunt.

¹ DV, 104-105

² DV, 75r-75v

³ Collated in RTA

⁴ DV, 287. Not collated.